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1. Základní údaje o organizaci: 

 
Zřizovatel: Město Nová Paka 

        Právní forma: obec  
        IČO: 00271888 

 
Adresa: Dukelské nám. 39, 509 01 Nová Paka 

 

 

Organizace: Městské kulturní středisko 
          Právní forma: příspěvková organizace 
          IČO: 71235876 

 
Adresa: F. F. Procházky 101, 509 01 Nová Paka 

 
 
 

 
2. Statutární zástupce organizace 

 
Statutárním zástupcem organizace je její ředitel. Do funkce ředitelky MKS byla 
jmenována usnesením RM Nová Paka č. 1/32/07 ze dne 20. 12. 2007  
Romana Martincová s účinností od 14. ledna 2008. 
V době nepřítomnosti zastupuje ředitelku administrativní pracovnice Pavla Kafková. 

 

 
 
3. Charakteristika organizace a oblasti její činnosti 
 
Městské kulturní středisko je příspěvkovou organizací Města Nová Paka, která byla 
zřízena za účelem uspokojování kulturních, společenských a vzdělávacích potřeb 
obyvatel města. 
 
Předmět hlavní činnosti: 
 

1. Zajišťování kulturních akcí 
2. Podpora zájmové činnosti 
3. Spolupráce se vzdělávacími, výchovnými a kulturními institucemi 

 
 
Předmět doplňkové činnosti: 
 

1. Hostinská činnost 
2. Výlep plakátů 



3. Pronájmy prostor (v současné době ne) 
 

****** 
 
Městské kulturní středisko funguje jako centrum volného času v oblasti kulturní, 
vzdělávací nebo zájmové. Nabídka je volena pro obyvatele všech věkových kategorií 
Nové Paky a okolí.  
 
Kulturní středisko 
 
Činnost Kulturního střediska v roce 2024: 
 
I v roce 2024 z důvodu rekonstrukce budovy využíváme prostory vhodné 
pro uspořádání kulturních akcí. 
 
Náhradní prostory pro pořádání kulturních akcí: 
 

• Hotel Centrál,   

• ZŠ Husitská (pohádky),  
• Kino Nová Paka,  

• Refektář kláštera,  
• Sloupový sál kláštera,  
• Rajský dvůr kláštera,  
• Klenotnice – Městské muzeum Nová Paka (přednášky),  
• Kulturní dům Levínská Olešnice. 

 
Divadelní festival v roce 2024 bude uskutečněn v KD Levínská Olešnice. 
 
Kancelář MKS sídlí od září 2023 v bývalé integrované škole na náměstí čp. 
325, stejně tak zde našly zázemí spolky a sbory. V budově je také uskladněn 
veškerý inventář pro venkovní akce. 
 
Kulturní středisko uvedlo v roce 2024 71 kulturních pořadů (divadelních 
představení, koncertů, pořadů pro děti a mládež, výstav).  
Kulturní pořady realizované MKS navštívilo v roce 2024 9538 diváků 
včetně venkovních akcí.  
 
Venkovní akce:  
 
Novoroční setkání, Masopustní odpoledne, 
Slavnosti slunovratu, Hrubá pouť, Příjezd sv. Martina, Předvánoční trhy, Příjezd 
Mikuláše do města – všechny tyto akce navštívilo téměř 5000 diváků. 
 
 



Výstavy: 
 
Leden: Výstava fotografií Tomáše Neuwirtha – sloupový sál kláštera 

Říjen: Výstava obrazů: Spolek Podkrkonošských výtvarníků 

Listopad: Výstava fotografií a šperků: Hana Kalvachová, Markéta Bendová 

 

Návštěvnost výstav: 350 diváků 
  
Přednášky a besedy byly zastoupeny počtem 6x 
 
Zájezdy na muzikály 4x:  

• Bodyguard – hudební divadlo Karlín,  

• Děti ráje – Kongresové centrum Praha,  

• Bídníci – Goja Music Hall,  

• Anděl Páně – Hudební divadlo Karlín 

 
Poznávací zájezdy 2x:  

• Krkonoše,  
• Hradec Králové – muzeum Petrof 

 
MKS zajišťuje prostory a podporu pro činnost následujících spolků:  

• Podkrkonošská dechovka,  
• Fotoklub Nová Paka,  

• Spolek Podkrkonošských výtvarníků,  
• Filatelisté,  

• Divadelní spolek 3 na 3,  

• Loutkový soubor Rolnička,  
• Smíšený pěvecký sbor Hlas 

 
Leden 
 
Prvním lednovým pořadem byla vernisáž fotografií Tomáše Neuwirtha. Výstava 
se uskutečnila v krásném prostředí sloupového sálu v budově novopackého 
kláštera. Prosklená stěna s výhledem na město umocňuje neobvyklou atmosféru 
tohoto místa. 

Na tradičním Tříkrálovém koncertu vystoupilo v hotelu Centrál hudební 

uskupení Prague Cello Quartet se strhujícím programem. 

Novoroční setkání na Masarykově náměstí nabídlo občanům po vánočních 
svátcích popovídání s přáteli při dobrém občerstvení. Příjemný hudební 
doprovod vytvořili účinkující: Belle mama, Simona Tryznová,  
Duo Filip a Nikita, Pěvecký sbor Hlas, Tereza Vaňková a Marek Holý, na závěr 
přišel návštěvníky pozdravit Krakonoš. 



Dětský karneval v hotelu Centrál připravilo kouzelnické duo Radek a Simona se 
spoustou her, soutěží a kouzel. Pro všechny děti byla připravená tombola. 
 
Únor 
 
Únorový program zahájila pohádka LS Rolnička v ZŠ Husitská, milovníky 
cestopisných přednášek potěšilo vyprávění o Islandu cestovatelů Pavla Chluma 
a Petra Kvardy. 

Dlouho připravované masopustní odpoledne společně s LS Rolnička, souborem 
divadelníků 3 na 3 a folklórním souborem z Vrchlabí totálně zhatil velmi silný 
déšť. Program se navzdory nepřízni počasí uskutečnil, ale diváci přišli jen ti 
nejstatečnější v malém počtu.  
Vycházejí pěvecká hvězda Kristián Šebek vyprodala hotel Centrál s koncertem 
„Můj vzor, božský Karel“. Nádherný vzpomínkový večer ocenili všichni diváci. 
Ve spolupráci s ČKA se uskutečnila přednáška „Příběh Emilie Frejové, 
přeživšího lidického děvčete“. Velmi emotivní lidský příběh vyprávěla vnučka 
paní Emilie Kateřina Hládková. 
 
Březen 
 
Cestopisná přednáška Ing. Ladislava Chluma dala posluchačům nahlédnout do 
šesti zemí Střední Ameriky. Zážitky z cest pana Chluma se vždy setkávají 
s velkým ohlasem veřejnosti.  
Divadelní představení „Lída Baarová a ta druhá“ bylo bohužel pro nezájem 
diváků zrušeno. Jen pro zajímavost v nedalekých Hořicích se na toto opravdu 
vysoce umělecky provedené dílo přišlo podívat 200 návštěvníků. 
Divadélko Romaneto potěšilo děti Velikonoční pohádkou v ZŠ Husitská. 
Koncert Petry Hapkové v kinosále měl ojedinělou atmosféru. Její živost 
a bezprostřednost okouzlila snad všechny přítomné na tomto večeru. 
 

Duben 
 
Divadlo Komediograf s představením „Zkurvení Havlisti“ představilo tři 
herecké protagonisty (Miroslav Hanuš, Karel Zima a Tomáš Měcháček) ve 
svižné komedii ze života mužů. Představení se uskutečnilo v kinosále. 

LS Rolnička pro děti zahrála pohádku v ZŠ Hustiská. 
15. ročník divadelního festivalu jsme uskutečnili z důvodu rekonstrukce MKS 
v k lturním domě v nedaleké Levínské Olešnici. Z Nové Paky byla zajištěna 
autobusová doprava ze dvou zastávek, aby divadelní představení byla přístupná 
pro každého návštěvníka. Představilo se pět ochotnických souborů, čtyři 
představení pro dospělé a novopacký soubor uvedl premiérovou pohádku. 



Jmenovitě: „Natěrač“ – Vrchlabské divadlo Lipany, „Jak loupežníci (ne)unesli 
princeznu“  - DS 3 na 3 Nová Paka, „ Opona nahoru“ – DS Podio Semily, 

„Vinnetou“ – DS Tyl Slaná, „A do pyžam“ – DS Vojan Libice nad Cidlinou. 

Divadelní festival 2024 navštívilo celkem 529 osob. 
 
Květen 
 
V měsíci květenu MKS uspořádalo zájezd na muzikál Děti ráje do 
Kongresového centra v Praze. V polovině měsíce jsme připravovali jedinečný 
zážitek v Rajském dvoře novopackého kláštera – módní přehlídku Jiřiny 
Tauchmanové „Fashion my love, ready to wear“. Po poměrně složitých 
přípravách – rozkreslení prostoru, zajištění technických podmínek, aby průběh 
přehlídky byl pro všechny komfortní, nám bohužel vše zhatilo velmi chladné a 
deštivé počasí den před přehlídkou i v den konání. Rychlým logistickým 

přesunem jsme ve spolupráci s pracovníky technických služeb připravili molo a 
rozsazení diváků v hotelu Centrál ve velkém sálu. Nádherný večer elegantních 
modelů nadchl všechny přítomné. 
Třetí květnová sobota je tradičně určena pro dětskou odpolední akci 
„Loutkobraní“. Na odpoledne byly připraveny hry a dílničky ve spolupráci 
s DDM Stonožka a spolkem Alpaka. Velkým zpestřením je odpolední bublinová 
show, kdy rodiče s dětmi mohou sami vyzkoušet tvoření malých i velkých 
duhových bublin. V polovině programu přišla krátká, ale intenzivní bouřka, 
která řadu diváků vyhnala domů. Před deštěm se musely sbalit i některé 
dílničky. Pohádky byly odehrány všechny tři: Divadlo PUK Vysoké n. Jiz. 
„Haló, Jácíčku!, Čmukaři Turnov – „Čert to vzal“, Divadlo 100 opic Praha 

„Zajíček a velká mrkvová záhada“. Odpoledne navštívilo 83 diváků. 
 
 
V roce 2024 se v Nové Pace slavilo význačné výročí, a to 300 let od vzniku 
kláštera. Úvodním koncertem oslav bylo vystoupení špičkového souboru 
Cantores Cantant Kolín se sólisty pod vedením sbormistra Jakuba Hrubého 

s uvedením Mše D dur Lužanská Antonína Dvořáka. Koncert byl důstojným 
zahájením kulturních vystoupení k tomuto významnému výročí. 
V refektáři kláštera byla ke konci měsíce uvedena ve spolupráci s ČKA velmi 
zajímavá beseda s bývalou kancléřkou prezidenta ČR Ing. Janou Vohralíkovou. 
Druhý den se uskutečnila beseda se studenty na místním gymnáziu a pan 
profesor Kodym ji popsal výstižnými slovy: „Ing. Jana Vohralíková si studenty 

získala spontánností a bezprostředností svého projevu, dokázala je zaujmout 
poutavým povídáním o své kariéře a svém životě, o méně viditelné stránce 
politiky.“ 

 
Červen 
 



Začátkem měsíce června byl uspořádán další zájezd, tentokrát na muzikál 
Bídníci do Goja Music Hall v Praze.  

V Jírových sadech proběhlo první letní představení „Sylvie“ divadelní agentury 

Familie. Za příjemného počasí se diváci pobavili nad hrou, která nabídla laskavý 
humor v podobě psa, který změní celou rodinu. 
Na dvorku u kostela LS Rolnička zahrál pro děti pohádku „Jak hastrmánek 

Haničce svatbu zachránil“.  

V červnu pokračovaly také koncerty k výročí vzniku kláštera. Známé skladby 
českých i světových autorů zazněly v programu smíšeného pěveckého sboru 
Foerester Jičín pod vedením sbormistryně Boženy Maxiánové.  
Slavnosti slunovratu se uskutečnily za krásného počasí, hlavní večerní hvězdou 
byl Radek Banga s kapelou, kapela Crazy dogs a večer k tanci dohrála kapela 

Soumrak band z nedalekých Roztok. V lesoparku byl připravený bohatý 
program pro děti s vodníkem Pěnkavou.  
Na konci června v parku si fanynky uskupeni Techtle mechtle skvěle užily 
program „All inclusive Bibione“. 

 
Červenec a srpen 
 
O prázdninách jsme uspořádali tradiční výlet do hor (Poniklá, Stromkovice, 
Rezek, Dušnice). 
Příměstský tábor si v bohatém programu v Pace i na výletech užilo 17 dětí. 
Letní pohádky u kostela se setkaly s velkým ohlasem – 314 návštěvníků. 
V červenci Malé divadélko Praha (manželů Novákových) uvedlo pohádku 
„O Palečkovi“, Liduščino divadlo „Hádanky malého dinosaura“ a Pruhované 

panenky „O třech neposlušných kůzlátkách“ , studio Damúza „O Jankovi a jeho 

výdělcích.  V lesoparku NDR (Národní divadlo Roškopov) představilo hru 
Romeo a Julie: Mor na ty naše Paka! Rodinné loutkové divadlo ve velkém 
dramatu aneb Kašpárek to zařídí. 
V srpnu v doprovodném programu Hrubé pouti od pátku do neděle vystoupili 
následující účinkující: 
Oblíbená novopacká kapela Bandit, bluegrasová a country kapela Poutníci 

v pátek, v sobotu dechová hudba Táboranka, taneční sdružení žen ze Skalice 
u Hradce Králové, pro děti byla uvedena pohádka O dvou Maryčkách. Celé 
odpoledne pokazilo počasí, kdy přišla bouřka s prudkým deštěm, a tím došlo 
k narušení programu po dobu dvou hodin. Večer vystoupila poprocková kapela 
Flám. Plánované dílničky a hry rodinného centra AlPaka byly z důvodu počasí 
zrušeny. V neděli dopoledne s novým programem pro děti vystoupila dvojice 
kouzelníků Simona a Radek.  
Po pouti jsme uspořádali zájezd na velmi zajímavou exkurzi do továrny Petrof 
v Hradci Králové a poté jsme navštívili zámek v Hrádku u Nechanic. 

Divadelní představení „Zázračné cvičení“ společnosti Karla Soukupa bylo 
uvedeno ke konci měsíce srpna v Jírových sadech. 



Na konec prázdnin jsme naplánovali poprvé akci nazvanou „Rozloučení 
s létem“, na odpoledne byly nachystány hry, dílničky a pohádka pro děti. Večer 
se velmi vydařil s kapelami One&Half a Mr. Stanyol. 

 
Září 
 
Podzimní měsíce patří přednáškám a koncertům. Ne jinak tomu bylo v září. 
Poutavá přednáška Libora Turka nás zavedla do krásné a divoké přírody 
Kanady.  

V tradičním Svatováclavském koncertu vystoupil flétnový soubor Pifferaios 
a z Lázní Bělohrad společně s mužským sbore Toni dei signori. Nádherný 
koncert zaplnil diváky proctor kostela sv. Mikuláše na náměstí. Na konec 
měsíce připravil LS Rolnička pohádku pro děti “O nemocném drakovi”. 

 
Říjen 
 
Zajímavé a vzdušné prostory kláštera jsme využili pro další výstavu, tentokrát 
pro spolek Podkrkonošských výtvarníků při MKS Nová Paka. 
Úvodní slovo vernisáže pronesla Pavla Kafková a hudebním doprovodem 
okouzlila Martina Včeláková. 
V refektáři kláštera byl uveden koncert k poctě české operety.  
Na přání diváků jsme zopakovali veleúspěšnou komedii novopackých ochotníků 
1+1=3 v kulturním domě v Levínské Olešnici. 
Nejznámější písně “z fondu české dechovky” zahrála Podkrkonošská dechovka 
z Nové Paky a dechový orchestra Jana Kvíčaly z Pardubic v koncertu nazvaném 
“Písničky pro všechny dobré lidi” v hotelu Centrál. 

Pro děti divadelní spolek Šíro zahrál v ZŠ Husitská poetickou pohádku “O čem 
si vyprávěly vlaštovky”. 

V rámci roku české hudby byl uveden jeden z dalších koncertů věnovaných 
tomuto významnému výročí. Umělecké těleso Conspiro ve složení: Monika 
Chmelařová – klavír, Jana Vávrová – fagot, Barbora Bouchnerová – zpěv, 
Anežka Chmelařová – flétna, Karolína Matysová – harfa, představilo stěžejní 
díla významných osobností české hudby. Velký umělecký zážitek umocnilo 
prostředí sloupového sálu kláštera. 
 
Listopad 
 
Měsíc listopad zahájila vernisáž výstavy “Zavěsím se do vesmíru jako do 
hamaky” autorek Hany Kalvachové a Markéty Bendové. Fotografie přírody 
doplnily originální šperky a oděvy. Hudební doprovod v podání Belle Mama 
dotvořilo pravou atmosféru společně s tanečním vystoupením dětí z Jičína. 
LS Rolnička nastudoval novou pohádku pro děti “Kašpárek v pekle”, která byla 

odehraná ve spolkové místnosti MKS. 



Přednáška MUDr. Tomáše Šebka s názvem “Objektivní nález” se setkala 

s velkým ohlasem. Poutavé vyprávění Tomáše Šebka o misích “Lékařů bez 
hranic” i jeho osobním životě zachyceném v nové knize “Objektivní nález”. 

11. 11. Svatý Martin tradičně přijíždí na Dukelské náměstí. K této akci také patří 
soutěže a hry pro děti v Jírových sadech. 
Dětský filmový festival s tombolou je oblíbený řadu let. V roce 2024 byly 
uvedeny tyto snímky: Prázdniny s broučkem, Já padouch, Krakonošovo 
tajemství a dětský bijásek. 
První adventní sobota patří Předvánočím trhům, v tomto roce přijelo hojně 
stánkařů, a tak návštěvníci mohli vybírat z bohaté nabídky, jak řemeslných 
výrobků, tak občerstvení. Na podiu se vystřídalo 140 účinkujících hlavně 
z místních škol. Trhy zakončilo rozsvícení vánočního stromečku a slavnostní 
ohňostroj. Celou akcí skvěle provázel Štěpán Vrána. 
 
Prosinec 
 
První prosincovou neděli jsme uspořádali zájezd na muzikál „Anděl Páně“ do 

Hudebního divadla Karlín. 

Příjezd Mikuláše na náměstí proběhl i za účasti vystoupení  sboru 
z Turčianských Teplic, který byl na přátelské návštěvě SOŠPg v Nové Pace. 

Kromě setkání s Mikulášem a rozdávání nadílky měli děti možnost se svézt 
v kočáře s koňmi.  
Předvánoční koncert novopackých sborů v zaplněném Klášterním kostele 
Nanebevzetí Panny Marie naladil všechny přítomné na adventní čas. Vystoupily 
tyto sbory:  

Dětský pěvecky sbor gymnázia, Dívčí pěvecký sbor Amabile a smíšený pěvecký 
sbor Hlas. 

V projektu nazvaném „Iveta“ , který mapuje hudební kariéru Ivety Bartošové se 
představila zpěvačka Šárka Vaňková a Fredy Bittner Band. Koncert se 
uskutečnil v hotelu Centrál. 

Závěr roku tradičně patří pohádce, premieru „Pasáčka vepřů“ uvedl LS Rolnička 
v ZŠ Husitská. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V roce 2024 jsme v Nové Pace přivítali tyto známé osobnosti: 

• Umělecké hudební těleso „Prague Cello Quartet“,  

• Kristiána Šebka,  
• Petru Hapkovou,  

• Miroslava Hanuše,  
• Karla Zimu,  

• Tomáše Měcháčka,  
• Ing. Janu Vohralíkovou,  



• Kláru Cibulkovou,  

• Ondřeje Volejníka,  
• Radka Bangu,  

• Rostislava Nováka st.,  

• MUDr. Tomáše Šebka,  
• Šárku Vaňkovou 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zaměstnanci – pracovní smlouva: 
 
Romana Martincová – ředitelka MKS Nová Paka 

Pavla Kafková – admin. pracovnice, zástupce ředitelky 

Hana Uhríková – pokladní, propagace (zkrácený pracovní úvazek) 

 
Zaměstnanci na dohodu o provedení práce: 
 
3 x pracovník provozní práce – venkovní akce 

1 x pracovník údržby 

1 x pracovnice úklid 

2 x pracovník pro pomocné práce 

1 x pracovník pro výlep plakátů 

2 x pracovník pro osvětlovací techniku 

1 x pracovník pro ozvučení akcí 
1 x hasičský dozor 

 
Organizační struktura je funkční a vyhovující. 
 
V Nové Pace dne 25. 2. 2025 vypracovala Romana Martincová, ředitelka 
MKS. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 






